АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.04.2019             г. Нелидово                               486-па

Об организации подготовки и

проведения Всероссийской переписи

населения 2020 года на территории

муниципального образования

Нелидовский городской округ

Тверской области

Во исполнение Федерального закона от 25.01.2002 № 8-ФЗ «О

Всероссийской переписи населения», распоряжения Правительства

Российской Федерации от 04.11.2017 № 2444-р «Об организации

Всероссийской переписи населения в 2020 году», руководствуясь статьей 45

Устава муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской

области Администрация Нелидовского городского округа Тверской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Осуществить комплекс мероприятий по подготовке Всероссийской

переписи населения 2020 года на территории муниципального образования

Нелидовский городской округ Тверской области.

2. Создать комиссию по организации Всероссийской переписи

населения 2020 года на территории муниципального образования

Нелидовский городской округ Тверской области и утвердить еѐ состав

(приложение 1).

3. Утвердить Положение о комиссии по организации Всероссийской

переписи населения 2020 года на территории муниципального образования

Нелидовский городской округ Тверской области (приложение 2).

4. Организациям различных организационно-правовых форм

Нелидовского городского округа Тверской области оказывать содействие

отделу статистики предприятий, ведения статистического регистра и

общероссийских классификаторов г. Нелидово в решении вопросов по

подготовке Всероссийской переписи населения 2020 года.

5. Должностным лицам Администрации Нелидовского городского

округа Тверской области:

 а) оказывать содействие отделу статистики предприятий по

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Нелидовского городского округа

от 16.04.2019 № 486-па

Состав комиссии

по организации Всероссийской переписи населения 2020 года

на территории муниципального образования Нелидовский городской

округ Тверской области

Крючков

Александр Иванович

- и.о. заместителя Главы Администрации

Нелидовского городского округа (председатель

комиссии);

Соловьева

Екатерина Алексеевна

- ведущий специалист-эксперт отдела статистики

предприятий, ведения статистического регистра и

общероссийских классификаторов г. Нелидово

(заместитель председателя комиссии);

Травинцева

Ирина Александровна

- уполномоченный по вопросам переписи

населения (секретарь комиссии);

Члены комиссии:

Бабаева

Ирина Александровна

-

руководитель отдела правового обеспечения

Администрации Нелидовского городского

округа;

Ботяновская

Зоя Анатольевна

- руководитель комитета по управлению

имуществом Администрации Нелидовского

городского округа;

Козлова

Ольга Алексеевна

- руководитель отдела жилищно-коммунальной

инфраструктуры Администрации Нелидовского

городского округа;

Кузнецова

Людмила Сергеевна

-

руководитель отдела градостроительства

Администрации Нелидовского городского

округа;

Лапшова

Ольга Петровна

- руководитель отдела экономики и туризма

Администрации Нелидовского городского

округа;

Махова

Ирина Александровна

-

руководитель отдела информации

Администрации Нелидовского городского

округа;

Соколова

Надежда Евгеньевна

-

руководитель отдела дорожного хозяйства,

благоустройства и транспорта Администрации

Нелидовского городского округа;

Чубрикова

Татьяна Владимировна

-

руководитель организационно-контрольного

отдела Администрации Нелидовского городского

округа;

Яковлева

Светлана Владимировна

- директор МКУ «Управление сельскими

территориями»

Боченкова

Ольга Владимировна

- заместитель директора МКУ «Управление

сельскими территориями» по Нелидовской

сельской территории;

Матюхова

Наталья Олеговна

- заместитель директора МКУ «Управление

сельскими территориями» по Земцовской

сельской территории;

Орлов

Леонид Гайевич

- заместитель директора МКУ «Управление

сельскими территориями» по Высокинской

сельской территории;

Сусленкова

Ольга Владимировна

- заместитель директора МКУ «Управление

сельскими территориями» по Новоселковской

сельской территории;

Базулев

Дмитрий Геннадьевич

-

и.о. начальника ФКУ ИК-9 УФСИН России по

Тверской области (по согласованию);

Белова

Ирина Анатольевна

-  директор ГКУ Тверской области «Центр

занятости населения Нелидовского района» (по

согласованию);

Беляева

Оксана Викторовна

-

начальник Нелидовского почтамта Тверской

области ФГУП «ПОЧТА РОССИИ» (по

согласованию);

Березников

Юрий Юрьевич

-

военный комиссар военного комиссариата по г.

Нелидово, Нелидовского, Бельского и

  Оленинского районов Тверской области (по

согласованию);

Дроздецкий

Юрий Сергеевич

- начальник межмуниципального отдела МВД

России «Нелидовский» (по согласованию);

Ершов

Геннадий Васильевич

-

председатель Общественного совета

муниципального образования Нелидовский

городско округ Тверской области (по

согласованию);

Кочеткова

Диана Викторовна

-

главный редактор АНО «Редакция газеты

«Нелидовские известия» (по согласованию);

Кулакова

Елена Геннадьевна

-

директор ГКУ Тверской области «Центр

социальной поддержки населения» Нелидовского

района Тверской области (по согласованию);

Семенова

Татьяна Анатольевна

-

начальник межмуниципального отдела по

Нелидовскому, Бельскому районам Управления

Росреестра по Тверской области (по

согласованию);

Шадов

Алексей Александрович

- генеральный директор ООО «Нелтрансавто» (по

согласованию);

Яковлева

Ольга Юрьевна

-

директор ГАУ «Многофункциональный центр

предоставления государственных и

муниципальных услуг Нелидовского

муниципального района Тверской области» (по

согласованию).

Приложение № 2

к постановлению

Администрации

Нелидовского городского округа

от 16.04.2019 № 486-па

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года

на территории Нелидовского городского округа Тверской области

1. Комиссия по проведению Всероссийской переписи населения 2020

года на территории Нелидовского городского округа Тверской области

(далее – Комиссия) является координационным органом, образованным для

обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления

Нелидовского городского округа, территориальных органов федеральных

органов исполнительной власти в Нелидовском городском округе, органов

исполнительной власти Тверской области по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года (далее ВПН-2020) на

территории Нелидовского городского округа Тверской области (далее –

Нелидовский городской округ).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным

законом от 25.01.2002 г. № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения»,

другими федеральными законами, указами и распоряжениями Президента

РФ, постановлениями и распоряжениями Правительства РФ, в том числе

постановлением Правительства РФ от 29.09.2017 г. № 1185 «Об образовании

Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года», актами Федеральной службы

государственной статистики, законодательством Тверской области, а также

настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

а) обеспечение согласованных действий органов местного

самоуправления Нелидовского городского округа, территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти в Нелидовском городском

округе, органов исполнительной власти Тверской области, иных организаций

для выполнения комплекса работ по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Нелидовского

городского округа;

б) оперативное решение вопросов, связанных с проведением

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Нелидовского

городского округа.

4. Комиссия для решения возложенных на нее задач:

а) рассматривает вопросы взаимодействия органов местного

самоуправления Нелидовского городского округа, территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти в Нелидовском городском

округе, органов исполнительной власти Тверской области, иных

организаций, на которые возложено выполнение мероприятий по

проведению ВПН-2020 на территории Нелидовского городского округа;

б) оказывает содействие органам государственной статистики в

своевременном выполнении работ по подготовке и проведению ВПН-2020 на

территории Нелидовского городского округа;

в) осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения ВПН-2020

на территории Нелидовского городского округа;

г) рассматривает вопрос о готовности к ВПН-2020 и ее оперативных

результатах на территории Нелидовского городского округа;

д) утверждает организационный план проведения ВПН-2020 на

территории Нелидовского городского округа;

е) оказывает содействие органам местного самоуправления

Нелидовского городского округа при осуществлении ими переданных

законом Тверской области полномочий, указанных в пункте 5 статьи 5

Федерального закона от 25.01.2002 г. № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи

населения»;

 ж) принимает решения по вопросам:

- привлечения организаций различных организационно-правовых форм

к работе по подготовке и проведению ВПН-2020;

- организации привлечения граждан, проживающих на территории

Нелидовского городского округа, к сбору сведений о населении, а также

обработке сведений о населении;

- привлечения многофункциональных центров предоставления

государственных и муниципальных услуг с целью использования их

ресурсов и помещений для проведения работ по ВПН-2020, в том числе

предоставление доступа на Единый портал государственных услуг для

участия в Интернет-переписи населения;

- организации обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор

сведений о населении, сохранности переписных листов и иных документов

ВПН-2020;

- выделения специально оборудованных мест для размещения

печатных агитационных материалов, касающихся ВПН-2020;

- привлечения сотрудников территориальных органов федеральных

органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Тверской

области и Администрацией Нелидовского городского округа к участию в

переписи населения на Едином портале государственных услуг в сети

Интернет;

- представления в установленном порядке органами исполнительной

власти Тверской области и Администрацией Нелидовского городского

округа данных по домам жилого и нежилого фонда в городском и сельских

населенных пунктах с указанием вида строения (жилое или нежилое) и

наименования организации, предприятия, на балансе которого находится

строение; данных о количестве жилых помещений и численности лиц,

http://internet.garant.ru/#/document/184105/entry/505

проживающих и зарегистрированных в жилых помещениях по месту

жительства или пребывания для актуализации списков адресов и составления

организационных планов;

- представления в соответствии с пунктом 3 статьи 6 Федерального

закона от 25.01.2002 г. № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения»

административных данных о лицах, зарегистрированных по месту

жительства и по месту пребывания Управлением по вопросам миграции

УМВД России по Тверской области, осуществляющим регистрационный

учет граждан Российской Федерации по месту пребывания и месту

жительства в пределах Нелидовского городского округа;

- организации проведения информационно-разъяснительной работы на

территории Нелидовского городского округа;

з) осуществляет иные функции в соответствии с законодательством.

5. Комиссия имеет право:

а) заслушивать на своих заседаниях информацию должностных лиц

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в

Тверской области, органов исполнительной власти Тверской области, иных

организаций, ответственных за выполнение мероприятий, связанных с

проведением ВПН-2020 на территории Тверской области, а также

председателей комиссий муниципальных образований Тверской области по

вопросам подготовки и проведения ВПН-2020 на территории Тверской

области;

б) направлять в территориальные органы федеральных органов

исполнительной власти в Нелидовском городском округе, органы

исполнительной власти Тверской области и иные организации рекомендации

по вопросам подготовки и проведения ВПН-2020 на территории

Нелидовского городского округа;

в) запрашивать в установленном порядке от территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти в Нелидовском городском

округе, органов исполнительной власти Тверской области, иных организаций

необходимые материалы по вопросам подготовки и проведения ВПН-2020;

г) принимать решения, необходимые для обеспечения проведения

ВПН-2020 на территории Нелидовского городского округа;

д) привлекать в установленном порядке к работе Комиссии

представителей территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти в Нелидовском городском округе, органов

исполнительной власти Тверской области, общественных организаций, а

также средств массовой информации;

е) создавать рабочие группы для проработки предложений по

вопросам, связанным с решением возложенных на Комиссию задач.

6. Комиссия формируется на представительной основе. В состав

Комиссии входят представители территориальных органов федеральных

органов исполнительной власти в Нелидовском городском округе, органов

исполнительной власти Тверской области, средств массовой информации,

иных организаций.

Комиссия утверждается в составе председателя Комиссии, заместителя

председателя Комиссии, секретаря и членов Комиссии. Комиссию

возглавляет заместитель Главы Администрации Нелидовского городского

округа. Состав Комиссии утверждается постановлением Главы Нелидовского

городского округа.

7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в квартал. Секретарь Комиссии организует проведение заседания

Комиссии, формирует повестку дня заседания Комиссии, информирует

членов Комиссии об очередном заседании, а также ведет и оформляет

протокол ее заседания. Повестка дня заседания Комиссии утверждается

председателем Комиссии (в его отсутствие - заместителем председателя

Комиссии). Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует более половины членов Комиссии.

8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов

членов Комиссии, присутствующих на заседании, путем открытого

голосования. В случае равенства голосов решающим является голос

председательствующего на заседании Комиссии. Решения Комиссии

оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии

или его заместителем, председательствующим на заседании и секретарем

Комиссии. Решения Комиссии, принятые в соответствии с ее компетенцией,

являются обязательными для территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти в Нелидовском городском округе, органов

исполнительной власти Тверской области, средств массовой информации,

иных организаций.

9. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии

осуществляется Администрацией Нелидовского городского округа и

территориальным органом Федеральной службы государственной статистики

по Тверской области.

10. Решение о прекращении деятельности Комиссии принимается

постановлением Администрации Нелидовского городского округа.